
1/3 

*P/165712* 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: UP/I-034-02/18-15/24 

URBROJ: 371-06-22-22 

Zagreb, 10. svibnja 2022. 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija, OIB: 83764654530, na temelju članka 40. stavka 6. Zakona 

o obnovljivim izvorima energije i visokoučinkovitoj kogeneraciji („Narodne novine“, broj 138/21) i 

članka 47. stavka 4. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine“, broj 47/09 i 110/21), 

u upravnom postupku pokrenutom na zahtjev trgovačkog društva Synergy Karlovac d.o.o. za usluge, 

Zagorska ulica 31, Zagreb, MBS: 081375055, OIB: 35523499964, zastupanog po Marku Slunjskom, 

OIB: 57017357948, za prijenos prava i obveza iz djelomičnog rješenja o stjecanju povlaštenog 

proizvođača električne energije za I fazu gradnje proizvodnog postrojenja naziva MTE Logorište, na 

17. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije, održanoj 10. svibnja 2022., 

donosi sljedeće 

 

RJEŠENJE 

 

1. Odbija se zahtjev trgovačkog društva Synergy Karlovac d.o.o. za usluge, Zagorska ulica 31, 

Zagreb, MBS: 081375055, OIB: 35523499964, od 14. prosinca 2021. za prijenos prava i obveza iz 

Djelomičnog rješenja o stjecanju povlaštenog proizvođača električne energije za I fazu gradnje 

proizvodnog postrojenja naziva MTE Logorište, klasa: UP/I-034-02/18-15/24, urbroj: 371-06-19-17 

od 8. ožujka 2019.  

2. Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija (dalje: HERA) je trgovačkom društvu ENTRAF d.o.o. za 

proizvodnju i usluge, Sveti duh 177/A, Zagreb, MBS: 080522514, OIB: 36863072209 (dalje: 

ENTRAF d.o.o.) izdala Djelomično rješenje o stjecanju povlaštenog proizvođača električne energije 

za I fazu gradnje proizvodnog postrojenja naziva MTE Logorište, klasa: UP/I-034-02/18-15/24, 

urbroj: 371-06-19-17 od 8. ožujka 2019. (dalje: Djelomično rješenje). 

HERA je 14. prosinca 2021. zaprimila zahtjev trgovačkog društva Synergy Karlovac d.o.o. za usluge, 

Zagorska ulica 31, Zagreb, MBS: 081375055, OIB: 35523499964 (dalje: Synergy Karlovac d.o.o.) 

za prijenos prava i obveza iz Djelomičnog rješenja s trgovačkog društva ENTRAF d.o.o. na trgovačko 

društvo Synergy Karlovac d.o.o. (dalje: Zahtjev). 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/3 

S obzirom da je postrojenje naziva MTE Logorište za koje je HERA trgovačkom društvu ENTRAF 

d.o.o. izdala Djelomično rješenje, instalirane električne snage 960 kW, to je HERA Zaključkom, 

klasa: UP/I-034-02/18-15/24, urbroj: 371-06-21-19 od 16. prosinca 2021., pozvala trgovačko društvo 

Synergy Karlovac d.o.o. da u roku od 15 (petnaest) dana od dana zaprimanja Zaključka dostavi 

dozvolu za obavljanje energetske djelatnosti proizvodnje električne energije, odnosno podnese 

zahtjev za izdavanje iste. 

Obveza ishođenja dozvole za obavljanje energetske djelatnosti proizvodnje električne energije 

proizlazi iz članka 9. stavka 6. Pravilnika o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne 

energije („Narodne novine“, broj 132/13, 81/14, 93/14, 24/15, 99/15 i 110/15) koji propisuje da je 

nositelj projekta dužan prije izdavanja rješenja ishoditi dozvolu za obavljanje energetske djelatnosti 

proizvodnje električne energije u skladu sa zakonom kojim se uređuje energetski sektor. 

Također, člankom 46. stavkom 2. točkom 1. Zakona o tržištu električne energije („Narode novine“, 

broj 111/21) propisano je da iznimno od odredbe članka 4. stavka 3. toga Zakona, pravne ili fizičke 

osobe mogu obavljati djelatnost proizvodnje električne energije bez dozvole za obavljanje 

elektroenergetske djelatnosti proizvodnje električne energije ako su osigurale stručno upravljanje i 

rukovanje energetskim postrojenjima sukladno tehničkim propisima, zahtjevima i uvjetima te 

isključivo za obavljanje djelatnosti: 

1. proizvodnje električne energije korištenjem proizvodnih postrojenja čiji je zbroj instaliranih snaga 

do uključivo 500 kW ili 

2. proizvodnje električne energije tijekom pokusnog rada proizvodnih postrojenja te tijekom 

razdoblja od završetka pokusnog rada do ishođenja dozvole za obavljanje elektroenergetske 

djelatnosti proizvodnje električne energije. 

Uvidom u ovopredmetni spis utvrđeno je da je trgovačko društvo Synergy Karlovac d.o.o. Zaključak 

HERA-e od 16. prosinca 2021. zaprimilo 17. prosinca 2021., odnosno da je ostavljeni rok od 15 dana 

istekao 3. siječnja 2022. 

S obzirom da u ostavljenom roku trgovačko društvo Synergy Karlovac d.o.o. nije dostavilo dozvolu 

za obavljanje energetske djelatnosti proizvodnje električne energije, niti podnijelo zahtjev za 

izdavanje iste, to je HERA svojim dopisom, klasa: UP/I-034-02/18-15/24, urbroj: 371-06-22-20 od 

24. veljače 2022. ponovno pozvala trgovačko društvo Synergy Karlovac d.o.o. da u dodatnom roku 

od 8 (osam) dana postupi po Zaključku od 16. prosinca 2021. s upozorenjem da će se u protivnom, 

na temelju raspoložive dokumentacije, donijeti rješenje sukladno članku 47. stavku 4. Zakona o 

općem upravnom postupku. 

Imajući u vidu da trgovačko društvo Synergy Karlovac d.o.o. nije do dana otpreme ovog Rješenja, 

postupilo po Zaključku HERA-e, odnosno nije dostavilo zatraženu dokumentaciju, kao i da nisu 

ispunjeni uvjeti za prijenos prava i obveza iz djelomičnog rješenja o stjecanju povlaštenog 

proizvođača električne energije za I fazu gradnje proizvodnog postrojenja naziva MTE Logorište 

kako je zatraženo Zahtjevom, to je, u skladu s člankom 47. stavkom 4. Zakona o općem upravnom 

postupku, odlučeno je kao u točki 1. izreke ovoga Rješenja. 

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 

i 68/18) propisano je da se pojedinačne odluke koje Upravno vijeće HERA-e donosi u obavljanju 

javnih ovlasti objavljuju na internetskoj stranici HERA-e te je stoga odlučeno kao u točki 2. izreke 

ovoga Rješenja. 

 

Predsjednik Upravnog vijeća 

 

 

mr. sc. Danijel Žamboki, v.r. 



3/3 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

Ovo Rješenje je izvršno. 

Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog 

suda u Zagrebu, u roku od 30 dana od dana dostave ovoga Rješenja. 

 

 


